[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 мая 2024 года № 134
р.п. Озинки

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 29.03.2010 года №182

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21декабря1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 30.12.2021г.), руководствуясь Уставом Озинского муниципального района Саратовской области, администрация Озинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение №2 к постановлению администрации Озинского муниципального района от29.03.2010 года №182«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Озинского муниципального района» следующие изменения:
1. Дополнить раздел 3 «Основные функции комиссии» 4 абзацем следующего содержания:
«устанавливает муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары и вносит предложения о необходимости установления регионального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары в случаях, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары»
2.Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озинского
муниципального района					        А.А. Галяшкина

   НПА подготовили:
Первый заместитель главы администрации					Д.В. Перин
Главный специалист по делам ГО и  ЧС поселений				С.Г. Прокопьева
Начальник отдела  правового обеспечения					О.В. Коныгина

Приложение №1
к постановлению
от 15 мая 2024 года № 134

СОСТАВ КЧС и ОПБ
при администрации Озинского муниципального района

- председатель комиссии -  глава Озинского муниципального района
-заместитель председателя комиссии - первый заместитель Главы администрации муниципального района,
-заместитель председателя комиссии- начальник ПСЧ-50 по охране р.п.Озинки 14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию)
- секретарь комиссии- главный специалист по осуществлению  полномочий по организации и осуществлению  мероприятий по ГО и ЧС поселений.
Члены комиссии:
-начальник Озинского РЭС (по согласованию);
-главный врач ГУЗ СО «Озинская районная больница»  (по согласованию);
- начальник железнодорожной  станции Озинки   (по согласованию);
- начальник ОНД и ПР по Озинскому району (по согласованию);
-генеральный директор ООО «Жилкомстрой»  (по согласованию);
-начальник отдела (погк) ПУ ФСБ России по Саратовской и Самарской  областям  в пгт. Озинки   (по  согласованию);
- директор ГАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Озинского района» (по согласованию);
- начальник участка в р.п. Озинки филиала АО «Газпром газораспределение Саратовская область» в г. Ершове (по согласованию);
- директор ООО «Дорожник-Озинки» (по согласованию);
- директор филиала Озинских МЭС АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);
- начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ администрации муниципального района;
- руководитель МУП «Озинское»  (по согласованию);
- и.о. директора филиала ГУП СО «Облводоресурс»- «Озинский» (по согласованию);
- начальник отдела сельскохозяйственного производства и планирования администрации  муниципального района;
- начальник  ОГУ «Озинская  районная  СББЖ»   (по согласованию);
-начальник Озинского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Саратовской области (по согласованию);
-начальник отделения МВД России Саратовской области по Озинскому району (по согласованию);
-глава  Озинского муниципального образования (по согласованию);
-глава Сланцерудниковского муниципального образования (по согласованию);
-глава Пигаревского муниципального  образования (по согласованию);
-глава Балашинского муниципального  образования (по согласованию);
-глава Заволжского муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Озерского муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Урожайного муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Чалыклинского муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Первоцелинного муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Липовского муниципального  образования (по согласованию);
-глава  Ленинского муниципального  образования (по согласованию).

Верно: ведущий специалист отдела
делопроизводства и технического  обеспечения                           Т.Д.Квасова

image1.png